

## SPIS TREŚCI

- *I Kongres Elektryki Polskiej – dzień III*
- *Energetab 2009*

### I Kongres Elektryki Polskiej – dzień III

Sesja plenarna P3, która była pierwszym punktem programu III dnia obrad I Kongresu Elektryki Polskiej rozpoczęła się w dniu 4 września br. o godz. 9:00 w Auli Dużej Gmachu Głównego Politechniki Warszawskiej. Prezes SEP Jerzy Barglik wygłosił referat historyczny sumujący najważniejsze wydarzenia w 90-letniej historii Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Zakończył swe wystąpienie przypomnieniem nazwisk członków honorowych SEP zmarłych w okresie bieżącej kadencji 2006-2010. Zebrani uczcili ich pamięć minutą ciszy.



Fot. 1. Referat historyczny prezesa SEP na rozpoczęcie III dnia Kongresu.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjno-Programowego prof. Andrzej Jakubiak odczytał pismo skierowane do uczestników i organizatorów Kongresu od byłego Prezydenta RP pana Lecha Wałęsy. Poinformował także, że na adres Stowarzyszenia wpłynęły liczne listy gratulacyjne. Następnie głos zabrali: prezes FSNT NOT - Ewa Mańkiewicz-Cudny, prezes UDT - Marek Walczak, sekretarz generalny UIE - Koen van Reusel oraz przedstawiciele stowarzyszeń geodetów - SGP i budowlanych - PZITB. Pełny tekst wystąpienia sekretarza generalnego UIE w tłumaczeniu na język polski ukaże się w kolejnym numerze biuletynu Spektrum.

Po wystąpieniach Gości na scenie pojawił się członek honorowy SEP, przewodniczący Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP

prof. Stanisław Bolkowski, który odczytał listę wyróżnionych medalem 90-lecia SEP.



Fot. 2. Przewodniczący Komitetu Organizacyjno-Programowego prof. Andrzej Jakubiak odczytuje list od Prezydenta Lecha Wałęsy.



Fot. 3. Sekretarz Generalny UIE Koen van Reusel

W pierwszej kolejności prezes SEP Jerzy Barglik wręczył medale 90-lecia SEP: członkowi honorowemu Jackowi Szpotańskiemu, prof. Tadeuszowi Kaczorkowi przewodniczącemu Komitetu Naukowego Kongresu, członkowi honorowemu Jackowi Mareckiemu, sekretarz generalnej Jolancie Arendarskiej oraz Wydziałowi Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej na ręce dziekana prof. Jana Szmida. Następnie medalami 90-lecia SEP zostali wyróżnieni obecni na Kongresie przedstawiciele oddziałów SEP.

Kolejne medale 90-lecia SEP zostaną wręczone podczas uroczystości w oddziałach, a także na zebraniu świąteczno-noworocznym w dniu 16 grudnia 2009 r. w Domu Technika w Warszawie.



Fot. 4. Od lewej: Jerzy Barglik, Jacek Szpotański, Tadeusz Kaczorek, Jacek Marecki, Jolanta Arendarska, Jan Szmidt, Stanisław Bolkowski.



Fot. 5. Od lewej: Jerzy Barglik, Jerzy Kołłątaj, Tadeusz Domżański, Tadeusz Szczepański, Andrzej Gućwa, Zenon Panicz, Tadeusz Lipiński, Marek Tymoszyk, Joanna Paczesna, Zygmunt Zgarda, Stanisław Bolkowski.



Fot. 6. Od lewej: Jerzy Barglik, Piotr Szymczak, Józefa Okładło, Stefan Wyporski, Aleksandra Konkiewska, przedstawiciel firmy ENION w Tamowie Jerzy Niedojadło, Mieczysław Zurawski, Bohdan Synal, Tomasz Kołakowski, Tadeusz Świdewski, Marek Chmielewski, Stanisław Bolkowski.

Ukoronowaniem I części III dnia Kongresu był piękny występ Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej przygotowany przez młodych artystów specjalnie dla uczestników Kongresu.



Fot. 7. Od lewej: Jerzy Barglik, Zygmunt Zimny, Andrzej Wadowski, xxx, Gagatko, Czesław Karwat, Andrzej Boroń, Franciszek Mosiński, Krzysztof Zięba, Jan Chojecki, Mariusz Pawlak, Jolanta Gołębiowska, Tadeusz Malinowski, Jan Rusin, Stanisław Bolkowski..



Fot. 8. Od lewej: Jerzy Barglik, Jan Strzałka, Jerzy Szastałło, Zbigniew Krasieński, Jacek Szydłowski, Waldemar Skomudek, Zbigniew Chałas (odbiera medal dla Zespołu Szkół im. inż. S. Wysockiego w Warszawie), Kazimierz Gawąd, Stanisław Bolkowski.



Fot. 9. Występ zespołu Politechniki Warszawskiej.

Występ młodych artystów został przyjęty owacyjnie, a bukiet kwiatów od prezesa SEP z podziękowaniem za piękne widowisko otrzymała studentka Wydziału Elektroniki i Technik Informatycznych. Po przerwie kawowej rozpoczął się panel historyczny prowadzony przez Aleksandra Gąsiorzkiego. Uczestnikami panelu byli także członkowie...



nek honorowy SEP Jacek Szpotański i młody historyk Marek Jakubiak.



Fot. 10. Panel historyczny od lewej Aleksander Gąsiorowski, Marek Jakubiak, Jacek Szpotański.

Po zakończeniu bardzo interesującej dyskusji panelowej wykład na temat początków polskiej elektryki wygłosił członek honorowy SEP prof. Jerzy Hickiewicz z Politechniki Opolskiej. Następnie członek ZG SEP i przewodniczący Rady Izby Rzecznawców Andrzej Wawrzyński oraz przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej Izby prof. Jan Maksymiuk omówili działalność rzeczoznawczą w roku jubileuszu 50-lecia Izby.

Z kolei rozstrzygnięto konkursy corocznie organizowane przez Stowarzyszenie. Wyniki konkursu na najaktywniejsze koło SEP podał przewodniczący Komisji Konkursowej Andrzej Klaczkowski z Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Prezes SEP Jerzy Barglik i Przewodniczący Komisji Kół i Współpracy z Oddziałami SEP Zbigniew Lubczyński - członek honorowy i członek ZG SEP - wręczyli dyplomy laureatom konkursu.



Fot. 11. Przed chwilą wręczono nagrody laureatom konkursu w grupie kół największych. Od lewej: Zbigniew Lubczyński, Janusz Oleksa, Jan Strzałka, Jan Musiał, Jolanta Gołębiowska, Jerzy Barglik.



Fot. 12. Prof. Marek Bartosik z Politechniki Łódzkiej wygłasza referat pt. „Globalny kryzys energetyczny mit czy rzeczywistość”.

Laureatem konkursu im. prof. Mieczysława Pożaryskiego na najlepszy artykuł opublikowany w prasie stowarzyszeniowej został prof. Marek Bartosik z Politechniki Łódzkiej. Artykuł został opublikowany w „Przeglądzie Elektrotechnicznym”.

Z kolei wręczono nagrody i wyróżnienia kongresowe. Dwóch wystawców zgłosiło swój akces do Konkursu o medal Prezesa SEP. Laureatem tego konkursu został Instytut Tele- i Radiotechniczny z Warszawy za produkt: „Sterownik połowy SN ze zintegrowanymi funkcjami zabezpieczeniowymi, analizy jakości energii i rozszerzonymi funkcjami samotestowania”.



Fot. 12. Laureaci konkursu z medalem – Józef Gromek dyrektor Instytutu Tele- i Radiotechnicznego w Warszawie oraz honorowe wyróżnienie w konkursie – przez firmę PROCOM SYSTEM S.A. z Wrocławia.

Rozstrzygnięto także konkurs na produkt innowacyjny. Decyzją kapituły konkursu laureatami zostali: Procom System SA z Wrocławia za „Miernik jakości energii elektrycznej CERTAN PQ-100” oraz ZPUE Włoszczowa za „Nową generację rozdzielnic pierścieniowych SN w izolacji gazu SF6 typoszeregu TPM” (fot. 13).

Ostatnim roboczym punktem Kongresu było przyjęcie przez uczestników przez aklamację wniosków kongresowych.



Fot. 13. Laureaci konkursu z dyplomami. Przedstawiciele firm: ZPUE S.A. Włoszczowa w kategorii „Innowacyjna technologia” i PROCOM SYSTEM S.A. z Wrocławia w kategorii „Produkt przyszłości”.

Prezes SEP podziękował uczestnikom i organizatorom i wygłosił formułę, że I Kongres Elektryki Polskiej uważa za zamknięty.



Fot. 14. Prof. Roman Barlik – przedstawia wnioski I KEP.



Fot. 15. Prezes SEP Jerzy Barglik dziękuje uczestnikom Kongresu Elektryki Polskiej za aktywne uczestnictwo i formalnie zamyka Kongres.

*fol. Stanisław Szatapak*

Do kwestii Kongresu powrócimy jeszcze w kolejnym Infosepiku.

*Wszystkie fotografie – Ewa Materska.*

## ENERGETAB 2009

W dniach 15 - 17 września br. na terenach wystawienniczych ZIAD Bielsko-Biała przy znakomitej pogodzie i rekordowej liczbie wystawców odbyły się XXII Międzynarodowe Targi Energetyczne „ENERGETAB 2009”. Podczas uroczystości otwarcia targów prezes SEP Jerzy Barglik podkreślił udział Stowarzyszenia w imprezie od samego początku jej istnienia, czyli od 1984 r.

Dzięki nowym parkingom i alternatywnej drodze dojazdowej nie było tym razem większych problemów z dojazdem na tereny targowe!

Podobnie jak w latach poprzednich czynne było stoisko SEP. Odbyła się konferencja prasowa z okazji 90-lecia SEP prowadzona przez Prezesa SEP Jerzego Barglika.

Komisja konkursowa pod przewodnictwem członka honorowego SEP Tomasza Kołakowskiego przyznała Puchar Ministra Gospodarki Instytutowi Automatyki Systemów Energetycznych z Wrocławia za „kompleksowy system automatyki nowej generacji”, Lwa Kazimierza Szpotańskiego fundacji Jacka Szpotańskiego - Zakładom Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL S.A. z Boguchwały za „kompozytowe wsporcze izolatory stacyjne wysokiego napięcia”, a Medal prezesa SEP firmie Rosa z Tychów za „alumirowe słupy oświetleniowe anodowane w 12 kolorach”.



Fot. 16. I posiedzenie Komisji Konkursowej odbyło się podczas I Kongresu Elektryki Polskiej. (od lewej Franciszek Lisowski, Aleksandra Rakowska, Andrzej Grzybowski, Jacek Szpotański, Ryszard Migdałski, Tomasz Kołakowski, Bogumił Dudek).

O innych wyróżnieniach targowych i więcej o przebiegu tej imprezy wystawienniczej w kolejnym Infosepiku i na stronie internetowej SEP.